Besuchen Sie uns auf www.hanselifter.de                                post@hanselifter.de
Die Qualitätsmarke für Hub- und Fördertechnik Die Qualitätsmarke für Hub- und Fördertechnik
SONDERLÖSUNGEN
AUF ANFRAGE
HanseLifter
Hubwagen DB Sondermodelle
Dieses Typenblatt nennt die Angaben des Standardgerätes nach VDI 2198. Änderungen an Bereifung, Hubgerüst oder
Zusatzinstallationen können zu abweichenden Werten führen. Irrtümer, Änderungen, Verbesserungen und Bauart bedingte

 HanseLifter
1.2 Typzeichen des Herstellers
Manufacturers type designation
DB500 DB600
DB600x
685
DB700 DB800 DB800t
1.3 Antrieb (Elektro, Netzelektro,
Manuell)
Driven (Electrical, Manual)
Manuell
1.4 Bedienung (Hand, Geh,
Stand)
Operated (Hand, Pedestrian, Standing)
Hand
1.5 Tragfähigkeit / Last
Load capacity / rated load
Q (t)
2
1.8 Lastabstand
Load distance, center of drive axle to
forks
X
(mm) 870 940 160 205 330 300
1.9 Radabstand
Wheelbase
Y
(mm) 1.200 1.200 500 590 560 650
kg
 2.1 Eigengewicht
Service weight
kg
67 52 41 67 46 67
R
äd
er
, F
ah
rw
er
k
Ty
re
s,
 c
h
as
si
s
3.1 Bereifung (Vollgummi,
Superelastik, Luft,
Polyurethan)
Tyres (Solid Rubber, Superelastic,
Pneumatic, Polyurethane)
Polyurethan
3.2 Reifengröße, vorn
Tyre size, front
mm
180x50 180x50 160x50 160x50 160x50 180x50
3.3 Reifengröße, hinten
Tyre size, rear
mm
80x70 70x80 70x80 80x70 70x80 80x93
3.5 Räder, Anzahl vorn/hinten
(x=angetrieben)
Wheels, number front/rear (x=driven
wheel)
2/4 2/2 2/2 2/4 2/2 2/2
3.6 Spurweite, vorn
Tread, front
b10
(mm) 120 120 110 110 110 120
3.7 Spurweite, hinten

 HanseLifter
1.2 Typzeichen des Herstellers
Manufacturers type designation
 DB800x
450
DB800x
480
DB100
0x450
DB100
0x480
DB115
0x450
DB115
0x480
1.3 Antrieb (Elektro, Netzelektro,
Manuell)
Driven (Electrical, Manual)
Manuell
1.4 Bedienung (Hand, Geh,
Stand)
Operated (Hand, Pedestrian, Standing)
Hand
1.5 Tragfähigkeit / Last
Load capacity / rated load
Q (t)
2
1.8 Lastabstand
Load distance, center of drive axle to
forks
X
(mm) 520 520 720 720 860 860
1.9 Radabstand
Wheelbase
Y
(mm) 840 840 960 960 1.150 1.150
kg
 2.1 Eigengewicht
Service weight
kg
62 50 65 55 60 59
R
äd
er
, F
ah
rw
er
k
Ty
re
s,
 c
h
as
si
s
3.1 Bereifung (Vollgummi,
Superelastik, Luft,
Polyurethan)
Tyres (Solid Rubber, Superelastic,
Pneumatic, Polyurethane)
Polyurethan
3.2 Reifengröße, vorn
Tyre size, front
mm
180x50 160x50 180x50 160x50 180x50 160x50
3.3 Reifengröße, hinten
Tyre size, rear
mm
80x93 70x80 80x93 70x60 80x70 70x60
3.5 Räder, Anzahl vorn/hinten
(x=angetrieben)